



PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

Łódź, 26 października 2018 r.

Pani
Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

Interpelacja

w sprawie zmiany siedziby placówki oświatowej

Szanowna Pani Prezydent,

W związku z wystąpieniem Przewodniczącego Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 83 w Łodzi, p. Grzegorza Puzio, które przekazuję w załączeniu, uprzejmie proszę o informację na temat realizacji planów przeniesienia VI Liceum Ogólnokształcącego do budynku przy ul. Deotymy – siedziby wygaszanego Gimnazjum nr 44.

W opinii rodziców byłaby to najbardziej racjonalna decyzja. Dzięki jej podjęciu, zainteresowani uważają, że udałoby się zmniejszyć skalę problemów, z jakimi borykają się obecnie uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 83. W swoim wystąpieniu wymieniają szczegółowo najpilniejsze potrzeby placówki.

*Z poważaniem,
Tomasz Kacprzak*

Tomasz Kacprzak

Do wiadomości:

Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 83 w Łodzi



**SZKOŁA PODSTAWOWA Nr 83
IM. STANISŁAWA JACHOWICZA
93-165 Łódź, ul. Podmiejska 21
tel. (0-42) 684-07-09**

www.sp83lodz.wikom.pl; e-mail: kontakt@sp83.elodz.edu.pl

Łódź, dnia 22.10.2018 r.

**Tomasz Kacprzak
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
ul. Piotrkowska 106
90-004 Łódź**

Szanowny Panie Przewodniczący,

Jesteśmy rodzicami uczniów Szkoły Podstawowej nr 83 im. Stanisława Jachowicza w Łodzi i chcielibyśmy dowiedzieć się, jakie macie Państwo plany dotyczące przeniesienia VI LO do siedziby przy ul. Deotymy (obecnie wygasające Publiczne Gimnazjum nr 44). O planach przeniesienia Liceum Ogólnokształcącego nr VI dowiedzieliśmy się w grudniu 2016 roku. Do chwili obecnej nie udało ich się zrealizować (mimo podjętej uchwały zamiarowej w listopadzie 2017 roku - wówczas niedopełnione zostały formalności związane z powiadomieniem rodziców uczniów liceum o przeniesieniu do innej siedziby).

Nadal uważamy, że najlepszą decyzją, którą można podjąć, to zmiana siedziby LO. Nie dla nauczycieli, dyrekcji czy rodziców. To jest najlepsza decyzja dla uczniów, zarówno szkoły podstawowej, jak liceum. Niewątpliwa korzyść to samodzielne budynki dla każdej ze szkół. Dodatkowo budynek przy ul. Deotymy jest wyremontowany (po termomodernizacji). W budynku Gimnazjum nr 44 jest 20 pracowni, samodzielna sala gimnastyczna, kompleks sportowy ORLIK, jest też sala artystyczna (stworzona z dwóch sal lekcyjnych z elektryczną kotarą), są pracownie do prowadzenia zajęć ze wszystkich przedmiotów, które zrealizowane są w programie liceum ogólnokształcącego. Społeczność Liceum cały czas twierdzi, że nasze budynki są samodzielne. Mają rację, ale łączy nas wspólna sala gimnastyczna. Jak wygląda sytuacja na dziś – uczniowie szkoły podstawowej mają ciasno, licealiści mają komfort - jeżeli

Kolejnym problemem jest zbyt mała pracownia komputerowa. Nie ma w tej chwili miejsca na jej przeniesienie, a jest to konieczne. Ze względu na konieczność stworzenia dodatkowego pomieszczenia świetlicy i szatni uczniowskiej, dwa lata temu przeniesiono bibliotekę do mniejszego pomieszczenia. Tu również istnieje konieczność przeniesienia biblioteki do większego pomieszczenia. Szczególnie jeśli weźmie się pod uwagę fakt zwiększenia księgozbioru.

Kolejny problem dla społeczności szkoły podstawowej (kluczowy), to brak samodzielnej sali gimnastycznej. W chwili obecnej podstawówka korzysta z sali w poniedziałki, wtorki, środy oraz piątki. W czwartki z sali korzysta Liceum. W bieżącym roku szkolnym realizowanych jest 68 godzin lekcyjnych. W tym roku praktycznie na każdej lekcji wychowanie fizyczne mają dwie klasy. Są też godziny, gdzie ćwiczą trzy klasy. Uczniowie korzystają z dwóch małych szatni, nie mieszczą się tam. Kiedy trzy klasy mają lekcje wychowania fizycznego, to część uczniów rozbiera się w harcówce, a część na schodach. W Liceum jest mniej godzin wychowania fizycznego (3 godziny tygodniowo), więc im ta sytuacja nie przeszkadza. Natomiast dla uczniów szkoły podstawowej stanowi istotny problem. W dni kiedy nie mamy sali gimnastycznej, lekcje odbywają się na korytarzach szkolnych. Nadmieniamy, że uczniowie klas I - III nie korzystają z sali gimnastycznej.

Należy również pamiętać o tym, że w okresie matur uczniowie podstawówki nie korzystają z sali gimnastycznej przez 10 dni. Uczniowie trzech klas VII - VIII nie będą mogli mieć zajęć edukacyjnych przez 4 dni matur (to wynika z przepisów prawa).

Wprowadzona reforma oświaty jest faktem. Zadaniem nas wszystkich jest zapewnienie optymalnych warunków nauki i higieny pracy. W naszym przypadku korzystanie z dwóch budynków jest konieczne. Zagwarantuje to równe szanse dla wszystkich uczniów. Liceum również może tylko zyskać na tej zmianie.

Wobec naszych argumentów liczymy na obiektywne spojrzenie na opisaną sytuację.

RADA RODZICÓW
przy
SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 83
93-165 Łódź, ul. Podmiejska 21
NIP 729-24-80-044

PRZEWODNICZĄCY
RADY RODZICÓW
przy
SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 83